[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖЕЛЕЗКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 00.02.2024 г.    № 000
д. Железково
О внесении изменений в «Порядок реализации инициативных проектов в Железковском сельском поселении», утвержденный решением

 Совета депутатов Железковского сельского поселения от 23.06.2021 № 35
В соответствии с частью 2 статьи 26.1. Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области,
Совет депутатов Железковского сельского поселения РЕШИЛ:
  1. Внести следующие изменения в «Порядок реализации инициативных проектов в Железковском сельском поселении», утвержденный решением

 Совета депутатов Железковского сельского поселения от 23.06.2021 № 35:
1.2. Изложить пункт 7  раздела «Порядок внесения инициативного проекта» в новой редакции:
«1) С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Железковского сельского поселения, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта (далее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования. Право выступить инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования может быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на территории Железковского сельского поселения.
 2. Опубликовать решение в  бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов                                          Т.А. Долотова